اگر توجه کنیم که نمایندگان کشورهای چو الجزایر "لیبی"، "سودان"، "سوریه"، "عراق"، "پاکستان" اندونزی و عربستان سعودی این اعلامیه را امضا کرده اند، در می یابیم این ادعاها تا چه حد پوچ و غیرجدی

## زیرنویس:

۱- اطلاعات ۴ خرداد ۱۳۵۸ ۲- گزارش ژوئن ۱۹۷۹ عفو بین الملل ۳- زندان توحیدی- پرویز اوصیا ۴ - کیهان ۱۹ فروردین ۱۳۵۸ مصاحبه مطبوعاتی سخنگوی سازمان چریک های فدایی خلق ۵ - گزارش ژوئن ۱۳۷۹ عفو بین الملل ۶ - کتاب خاطرات آیت اله منتظری- بخش اسناد و اعلامیه ها سال ۶۷ - پیام امروز شماره ۱۷ ویژه حقوق بشر مصاحبه با رجایی خراسانی ۸ -

۳- گزارشگر ویژه مایل است یادآور شود که او در تهیه گزارش حاضر در این ماموریت از مواد و منابع رسمی، منابع سازمان ملل و جامعه مدنی استفاده کرده است. همچنین در تهیه این گزارش از دیدار قبلی گزارشگر ویژه که در سال ۱۹۹۵ (۱۳۷۳ ه.ش) (۲) E/CN.4/1996/ADD. از جمهوری اسلامی ایران صورت گرفته بود و نیز از گزارش "گروه تحقیق در مورد بازداشت‌های خودسرانه"

که در تاریخ فوریه ۲۰۰۳ (بهمن ماه ۱۳۸۱) انجام شده بود، استفاده کرده است.

۴- گزارشگر ویژه مایل است از همکاری کامل مسئولین در خلال ماموریتش تشکر نماید. بویژه او مایل است که دریافت اطلاعاتی در مورد پرونده های متهمین نقض حق آزادی عقیده و بیان را از دفتر دادستانی استان تهران اعلام نماید و همچنین نامه هایی که او از سال ۲۰۰۰ (۱۳۷۸) به دولت ایران ارسال کرده بود را یادآور شود. گزارشگر ویژه این اطلاعات را در گزارش خود راجع به وضعیت کشور خواهد آورد. (این گزارش در سند E/CN.4/2004/62/ADD.1 منتشر خواهد شد.)

۵- گزارشگر ویژه همچنین از دولت می خواهد که تضمین نماید افراد و یا گروههایی که با او همکاری میکنند بویژه افرادی که با او در خلال دیدارشان ملاقات دارند و یا کسانی که اطلاعات خود را (در زمینه نقض حقوق بشر) به او می دهند، از سوی دولت، نهادهای دولتی و یا افراد و گروههای خصوصی مورد تهدید و تلافی قرار نگیرند.

گزارشگر ویژه بیان می دارد که علیرغم تعهدی که مسئولین قوه قضائیه از جمله معاون رئیس قوه قضائیه در امور بین المللی، آقای لاریجانی مبنی بر آزادی رضا علیپانی قبل از ترک گزارشگر ویژه از ایران در تاریخ ۱۰ نوامبر ۲۰۰۳ (آبان ۱۳۸۱)، نامبرده هنوز در بازداشت بسر می برد.

۶- بدین جهت، گزارشگر ویژه بیان میدارد که احمد باطبی بعد از ملاقات با او در ۸ نوامبر ۲۰۰۳ (آبانماه ۱۳۸۱) ناپدید شد. به گزارشگر ویژه اطلاع داده شده است که آقای باطبی در زمان ملاقات با او در مرخصی بسر میبرد و پس از ملاقات با او و قبل از پایان مرخصی اش دستگیر و به زندان اوین بازگردانده می شود.

۷- همچنین گزارش شده است که آقای باطبی در سال ۲۰۰۰ (۱۳۷۸ ه.ش) بخاطر شرکت در اعتراضات دانشجویی جولای ۱۹۹۹ (تیر ماه ۱۳۷۷) به ۱۵ سال حبس محکوم شده بود و دگربار در ۸ نوامبر (آبان) بخاطر شرکت در انجمنهای غیر قانونی دستگیر و محکوم می گردد. گزارشگر ویژه با نگرانی عمیق اعلام می دارد که این محکومیت بخاطر تلافی کردن همکاری آقای باطبی با

گزارشگر ویژه متأسف است که نتوانست بخاطر کمبود وقت با ۳ زندانی دیگر ملاقات نماید (تقی رحمانی، هدی صابر، بهروز جاوید طاهری) و همچنین او اجازه ملاقات با عباس عبدی را نتوانست کسب نماید زیرا در لیست اولیه نامهای افرادی که می بایست گزارشگر ویژه با آنها ملاقات نماید و آن لیست برای مدیر زندان ارسال شده بود، نامه او وجود نداشت.

همچنین گزارش شده است که آقای باطبی در سال ۲۰۰۰ (۱۳۷۸ ه.ش) بفاطر شرکت در اعتراضات دانشبوئی بولای ۱۹۹۹ (تیر ماه ۱۳۷۷) به ۱۵ سال حبس محکوم شده بود او دگر بار در ۸ نوامبر (آبان) بفاطر شرکت در انجمنهای غیر قانونی دستگیر و محکوم می گردد.

۱۴- گزارشگر ویژه با اظهار قدردانی از آزادی تعداد زندانی که قبل از ماموریت او انجام گرفته بود خاطر نشان می نماید که او با بعضی از آنها ملاقات کرد. برای مثال داریوش زاهدی ۲ روز قبل از دیدار گزارشگر ویژه از زندان اوین به نشانه حسن نیت مسئولین از زندان آزاد شده بود.

۱۵- گزارشگر ویژه بیان می دارد که علیرغم تعهدی که مسئولین قوه قضائیه از جمله معاون رئیس قوه قضائیه در امور بین المللی، آقای لاریجانی مبنی بر آزادی رضا علیجانی قبل از ترک گزارشگر ویژه از ایران در تاریخ ۱۰ نوامبر ۲۰۰۳ (آبان ۱۳۸۱)، نامبرده هنوز در بازداشت بسر می برد. گزارشگر ویژه متأسف است که تا زمان تهیه این گزارش دولت به نامه های او که خواستار اطلاعات رسمی در این مورد بود، پاسخ نداده است.

ادامه دارد ....

کارشناس مستقل حقوق بشر سازمان ملل متحد صورت گرفته است.

۸- بنابراین گزارشگر ویژه از دولت می خواهد که مصوبه کمیسیون حقوق بشر ۲۰۰۳/۹ را رعایت نماید.